Magistrat⁹

persaḡ cib⁹ apud matrem vescuntur: pueri: sed apud magistratum. Feruntq̄ domo pro cibo panem: pro obsonio nasturtium: Ad

persaḡ cib⁹

potum vero Capedinem: vt ex flumine aquā hauriant: Ad hæc etiam discunt sagittam / & iaculum: Ad sextum igitur v̄sḡ aut septimum decimum at tatis annum h̄ec agunt pueri. Idem libro primo.

40 Cyri victus

CConare igitur & tu pater assuefacere filiū tēperāt̄: quod quidē fuerit: si te etiam temperantem conspexerit.

Cyri conti-
nentia.

CCyrus inquit: primum equidem operam do: ne ynq̄ satuer: id enim difficile est / & graue. Dein vero per laborem immissa consumo: ita enim mihi videror / & perseverantius benevalere: & robustior effici: Aiunt etiam eundem puerum

Astyagi auo Medorum Regi/dixisse. O Aue: quot negotia habes in coena: si tibi necessariū sit: in omnia h̄ec seruula manus extendere: & degustare hasce tam varias / multasq̄ epulas: longe simplicior apud nos persas / ac rectior ēad explēdū via q̄ apud vos. Apud nos enī panis & carnes ad hoc deducit: At ego Aue video etiā tibi has epulas esse fastidio: q̄ te

Video quū panē tetigeris: nihilo manū detergere: sed vbi
hōꝝ quīcꝝ attigeris / continuo manū purgas ad mantilia
veluti moleste admodū feras istoꝝ satietatē: Idē libro p̄io
Curandū īccirco est vt pueri parcissimi sint cibi & potꝝ:
more Cyri: sic. n. vt ille: & sani & robustiores euadent. Sup
hoc aūt & nos ita lusimus.

Cē mensa nunq̄ pleno iam ventre recedas:
Nec saties vnq̄ s̄ape bibendo sitim. Et alibi

Ex facilī victus tibi sit: p̄ciosa relinque:
Quāre fame gustum: conditos remine saporeſ
Conualet ægrotus tenui ſolummodo/victu:
Sanus eris ſemper tenui ſi yesceris aſca.

Nil animum: corpusq̄ vīrī ſic obruit vnq̄

Vt plenus venter: rectus: ſonitūq̄ remittens:

Te nunq̄ ſatures: vīctumq̄ abſume labore:

Sic & enīm fies robustior: atq̄ valebis.

Sic parce Socrates vitam ducebat Athenis:

Vt ſolus vīctu nunq̄ ægrotarit honesto.

Hāc & plura eiusmodi in ſpeculo de Temperātia ſcīlicet
edocuimus: quibusquidem ſeruatis facile pueri tempera-
ti: modestiꝝ fuerit.

Cyrus Veteranis militibꝝ inquit: Decet enim princi-
pem non ſe bonū p̄aſtare dūtaxat: verū etiā pro ſubditis
diligentiā gerere: vt q̄ optimi ſint futuri: Idē libro ſecun-
do. **C**Si ergo princiſes ſubditorum curam & diligentiam:
quo optimi ſiant gerere debent: quāto magis filiorū par-
tes!

Cvb̄ autem Gobryas ſur rexit domūabiturus: fertur di-
xisse non amplius mīror Cyre: ſi pocula: & amictus: & au-
rum: nos poſtidemus: q̄ vos maiori copia: nos ſumus mino-
ris faciēdi q̄ vos: Nos enī operā damus: vt ſint nobis q̄ plu-
rima: At vobis ea diligētia ē: vt mihi videt: vt futuri ſitit
q̄ optimi. Idē li. v. **C**Nitēdū igit: vt filii optimi potiusq̄ di-